
Uchwała Nr 1/ 2025 

Komisji Rewizyjnej 

z dnia 4 czerwca  2025 r.  

   

 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu za 2024 r. 

 

Działając na podstawie art. 18 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465 z  póżn. zm.) i art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Komisja Rewizyjna postanawia: 

 

                                                                   § 1 

 

Pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu przez Wójta Gminy Turawa za 2024 rok. 

 

                                                                  §  2 

 

Wnosi do Rady Gminy Turawa o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Turawa. 

 

                                                                  §  3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

Uzasadnienie: 

 

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r. Komisja Rewizyjna nie 

stwierdziła nieprawidłowości zarówno w realizacji dochodów jak i wydatków. Kontrolując całokształt 

pracy Urzędu Gminy komisja nie stwierdziła  zaniedbań, jak również nie stwierdzono wydatkowania 

środków nieujętych w planie wydatków. Wójt Gminy nie przekroczył zakresu uprawnienia do 

zaciągania zobowiązań obciążających budżet i nie wystąpiły przekroczenia wydatków budżetowych,  

a środki publiczne wykorzystane zostały zgodnie  z ich przeznaczeniem.  

Budżet Gminy na 2024 rok został przyjęty Uchwałą Rady Gminy  Nr LVIII/439/2023 z dnia 

19 grudnia 2023 r. przedstawia się następująco: 

1) Dochody 67 154 270,92 zł, 

2) Wydatki 65 900 141,92 zł, 

3) Przychody 295 867,00 zł, 

4) Rozchody 1 549 996,00 zł. 

 W ciągu roku plan budżetu został skorygowany Uchwałami Rady Gminy i Zarządzeniami Wójta do 

kwot: 

1) Dochody 68 819 543,71 zł, 



2) Wydatki 70 692 709,33 zł, 

3) Przychody 3 373 161,62 zł , 

4) Rozchody 1 499 996,00 zł. 

 

        Plan dochodów został zrealizowany w  wysokości 73 505 544,74  zł, tj. 107 % w tym dochody 

majątkowe to 15 180 884,58 zł, co stanowi 111 % ogółu dochodów oraz dochody bieżące 

58 324 660,16 zł  tj. 106 % ogółu dochodów.  

 

Plan wydatków na 31.12.2024  r. został zrealizowany w kwocie 66 423 534,51 zł, tj. 93,96 % 

w tym wydatki bieżące plan 56 472 143,16 zł, wykonanie 52 793 179,31 tj. 93,49 %, wydatki 

majątkowe:  plan 14 220 566,17 zł, wykonanie: 13 630 355,20 zł, tj. 95,85 %. 

Komisja sprawdziła  wykorzystanie dotacji : 

- Dotacje na zadania zlecone wynoszą 3 425 650,20 zł i jest to 6,4 % dochodów bieżących  

- Dotacje celowe na zadania własne wynoszą 4 007 436,88 zł i jest to 7,5 % dochodów bieżących.  

 

Należności wymagalne na dzień 31.12.2024 r. wynoszą 2 943 017,33 zł. Zaległości w podatku 

od nieruchomości w wysokości 1 185 803,62 zł, z tego należności w wysokości 564 384,09 zł 

zabezpieczone są hipoteką przymusową. Zaległości na dzień 31.12.2024 r. w opłacie za 

gospodarowanie odpadami to 286 652,60 zł.  

Zobowiązanie do zapłaty to 2 800 053,20 zł z tego 2 000 000,00 to zobowiązanie z tytułu 

emisji obligacji, 800 004,00 zł to pozostała do spłaty pożyczka z WFOŚiGW oraz 49,20 zł to 

zobowiązanie wymagalne w PSP Ligota Turawska, które zostało w styczniu 2025 r. zapłacone. W 

2024 r. podpisano umowę na emisję obligacji w kwocie 5 mln. Z tego 2 mln zostało emitowane już w 

2024 r. a 3 mln zostanie wyemitowane w 2025 r. okres spłaty wynosi 5 lat.  

Przeanalizowano wydatki na projekty realizowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej oraz innych źródeł krajowych i zagranicznych. 

Kontrolując wykonanie zaplanowanych inwestycji Komisja stwierdziła, że plan inwestycyjny  

w zaplanowanej  kwocie – 14 220 566,17 zł  zrealizowany został w kwocie 13 630 355,20 zł tj. 95,85 

%. Komisja przeanalizowała realizację wszystkich zaplanowanych inwestycji i zbadała przyczyny nie 

ukończonych  zadań w 2024 roku. 

Komisja w toku badania realizacji budżetu za 2024 rok stwierdziła, że wydatki w Dziale 801 

Oświata wzrosły o 5 312 699,12 zł. Spowodowane jest to rosnącymi kosztami wynagrodzeń  

i utrzymania obiektów placówek oświatowych. Szkołom niepublicznym przekazano 305 795,97 zł 

więcej niż w roku poprzednim. Należy zwrócić uwagę, że szkoła niepubliczna w Kadłubie Turawskim 

działała do 31.08.2024 r.  



Komisja zbadała wydatki z Gminnego Programu Profilaktyki Przeciwalkoholowej. Wydatki 

bieżące to 718 268,05 zł wydatkowano na wynagrodzenia, zakup materiałów, usług pozostałych  

i szkoleń oraz wydatki majątkowe w wysokości 20 808,50 zł na realizację projektu dot. ścieżki 

zdrowia w Osowcu. Nadwyżka środków wprowadzonych do budżetu w 2024 roku wynosiła 

852 028,42 zł. 

Rok 2024  zakończył się nadwyżką budżetową w  wys. 7 082 010,23 zł przy planowanym 

deficycie w  kwocie 1 873 165,62 zł.  

Zaplanowane rozchody budżetu zrealizowano w   wys. 1 499 996,00 zł – wykup obligacji 

komunalnych w Banku Gospodarstwa Krajowego w  wysokości 1 100 000,00 zł oraz spłata pożyczki 

z WFOŚiGW w Opolu w kwocie 399 996,00 zł. Celem zrównoważenia budżetu gminy wprowadzono 

do budżetu niewykorzystane środki pieniężne w wysokości 1 085 875,45 zł. spłata udzielonych 

pożyczek nastąpiła w kwocie 60 000,00 zł – umorzono pożyczkę dla OSP Ligota Turawska w kwocie 

30 000,00 zł. Wpłynęły środki z emisji obligacji 2 000 000,00 zł oraz wpłaty części zaciągniętej 

pożyczki 217 286,17 zł. 

Zobowiązania długoterminowe na 31.12.2024 r. wynoszą 1 400 008,00 zł i  dotyczą 

wyemitowanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego obligacji komunalnych w kwocie 1 mln oraz 

spłaty pożyczki w kwocie 400 008,00 zł. 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Turawa za 2024 rok. Komisja 

Rewizyjna przeanalizowała bilans z wykonania budżetu gdzie środki pieniężne na 31.12.2024 r. 

wynosiły 11 855 072,35 zł. Rok 2024 zakończył się nadwyżką budżetową w kwocie 7 082 010,23 zł. 

Suma bilansowa w bilansie jednostki wynosiła 117 736 962,32 zł. Z rachunku zysków i strat wynika 

zysk w kwocie 22 380 667,88 zł. Fundusze jednostki na koniec 2024 r. wynoszą 92 126 925,50 zł. 

Skumulowany wynik z bilansu z wykonania budżetu to (- 906 837,98 zł). Środki do wprowadzenia do 

budżetu na kolejny rok to 8 945 175,85 zł.  

Komisja przeanalizowała informacje o stanie mienia komunalnego Gminy Turawa na dzień 

31.12.2024  r. 

Mienie komunalne stanowiące własność Gminy: 103 802 060,49 zł. 

Komisja przeanalizowała: 

- zestawienie mienia komunalnego wg miejscowości, 

- zestawienie obrotu mieniem komunalnym.  

Gmina posiada udziały w spółkach: 

-  MOJ S.A. Katowice:  261 846,00 zł. 

- Bank Spółdzielczy Łubniany :  10 010,00 zł. 



- Wodociągi i Kanalizacja Turawa:  31 784 000,00 zł. 

Komisja przeanalizowała dochody uzyskane w 2024 roku z tytułu prawa własności 

- sprzedaż majątku:  1 271 217,30 zł, 

- wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste: 29 089,36 zł, 

- wpływy z tytułu przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności: 11 938,95 zł, 

- dochody z czynszów i dzierżaw: 771 995,40 zł 

Przeanalizowała  informacje  mające wpływ na stan mienia: 

W roku 2024 Gmina Turawa sprzedała 7 działek, w tym 6 działek położonych wokół Jezior 

Turawskich o łącznej powierzchni 0,2428 ha za kwotę 1 033 510,00 zł netto, 1 działka 

w miejscowości Osowiec o powierzchni 0,0062 ha za kwotę 3 300,00 zł – przekształcenie 

wieczystego użytkowania w prawo własności. 

Przejęto działki w miejscowościach o łącznej powierzchni: 

- Turawa o  powierzchni 0,1182 ha o wartości 27 225,00 zł 

- Kotórz Wielki o powierzchni 0,2850 ha o wartości 112 404,00 zł 

- Rzędów o powierzchni 0,0074 ha o wartości 1 700,00 zł 

- Zawada o powierzchni 0,0070 ha o wartości 4 900,00 zł 

- Ligota Turawska o powierzchni 0,3621 ha o wartości 376,59 zł 

 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu  

Nr S/86/2025 z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Turawa za 2024 r. 

 Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu pozytywnie opiniuje sprawozdanie Wójta Gminy 

Turawa za 2024 r.  

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy za 

2024 rok  i wnioskuje o udzielenie  – Wójtowi Gminy Turawa Dominikowi Pikos absolutorium za 

2024 rok. Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 

W głosowaniu brało udział 5 członków komisji. 

Za udzieleniem absolutorium – 5  członków komisji. 

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

Powyższy wniosek Komisji Rewizyjnej zostanie przedstawiony radnym Rady Gminy Turawa. 

 

 

 

 



 



 

 

Podpisy Komisji Rewizyjnej: 

 

1. Radny Michał Bochański …………………….. 

2. Radny Mariusz Lasak …………………….. 

3. Radny Bernard Loch …………………. 

4. Radny Rafał Twardawski …………………….. 

5. Radny Daniel Jonczyk………………… 



 

 

 


